enim non adpareat a-nimus retradandi , uti patet cx l. 71. Z. ?Š\' l-f\' ^^folut. Fr^terea uti ratihabitio eft univerfalis vel patticularis,fic quoque Retra?Ÿatio fiet vel in totum, cum totus aduS??eprobatur, vei pro parte j fi pars tantum, idque fatis Ejtis vi?Ÿot

??? manifeftum ex eo, quod ratihabitio vd in totum velpro parte poflit interponi j fi quis enim pro parte adumratum habet, fequitur, ut pro ea parte, qua non ratumhabet, cundem retradct, v.Jup. c. i. Â§â€?â–  4- ^^^d verofemel quis ratum habuit, id iterum retradaix nequit, /.4. C. de ufuc. pQ emt. III. Effedus RetraSationh ratione ejus, qui adum retradar, ^^^efl:, quod adusei non pra^judicet, Sc res co loco jcUm.atur ac fi nihil ad um elfct 5 hinc dominus petere amp; com-penfare adhuc poteft, quod falfus procurator pctnt , /.11. i ult. ff. rat. rem hab. I. pr. f. eod. Inde fubla-ta quoquequot; dicitur adio negotiorum gcftorum , fi quisratum non habet, quod negotiorum geftor a debitori-bus ejus acccpit in I. 62. in ?’. jf. de folut. Ratione veroejus cujus adus retradatur, ctfcdus eft varius pro variaadus natura; vel enim interpofuit cautioncm de ratovel non, fi eam interpofuit, amp; dominus non ratum ha-bet, tenetur adione ex fttpulatu,(^) fi non interpoiuit,condidione, l, ult. in f ff. rat. rem hab. l 2z.pr. eed.Condidio autem iila elt condidio ob cauiam dati cauianon iccura , five debitum five indebit um ei folut um lit, /.\\ A. f. de Cond. c. d.c. n.f. vel condidio indebiti, /. 6. \\.amp;r ff de cond. ind. L 8. C. eod. /. sz. pr.ff. rat. rem hub,velaiam condidiofurtiva, d.lnbsp;^o. j. ff. de furt, fi nempe nomine veri procuratoris, quem dominus ha-buit, adlumto, dcbitorem alienum cuxumvenerit, d. l80. Â§. 6. adde Cujac. Tr 6. ad Jfric. ad l. ult. 5. l. ff.rat. rem hab. Puto autem, fi ftipulatio de rato intcrvc-

nit ideoque adio cx ftipulatu ad interefle competat ,\'nbsp;Hznbsp;con- 8. â– V. {a) Competit iila adio ex ftipulatu ad interefleÂ§. ult. l. 15. /. ig. ff. rai. rem \'

??? condidionem a debitore adhuc eligi pofle; competiitenim illa ab initio, antequam ftipulatio interpofita fit,idque eonf?Žrmari videtur lege pr. amp; Â§. i. jf. de fo\'Jut. in qua condictio datur ei, qui falfo creditoris nonratum habentis procuratori folvit, ubi tamen ftipula-tio de rato intercefliffe videtur. Quod fi quis pro mefolvit, quod non debebam, idque non ratum habeara,repetere poteft, quod folvit, /. 7. pr, f, de calumJ, 6,pr. ff, de cond. md. TANTUM.

??? L ^e^nifionem juris naturÂ? , .quam dat Ulpianus in 1.1. 3. ifif. de juft. amp; jure, ex eo Imperator in pr. J.de J. N. G. amp; C. minime ut ver am juftamque agno-fcimus, IL \' Auto^honla jure quidem^ naturali ^ dlvlno eft iUkit%non tamen jure civili Romano fuit pi^nita, I I I. hex IX. Tabh. cujus meminit Gellius N. A. L. 10. c. xJprope fin. non de inhumana corporis fe^tione , fed deoperis tS minifteriis addilfi debitoris vel venditipretio inter creditores dividendis intelligenda eft. I V. ^atiJoabitio patris nu^ptlas jfiliif. facit retro legitiwof . V. Ratihabitio non protedit in hisy qtiÂ?curator, pro qm fententia lata eft, Y I. Errat A. Faber in Ration, d^m in 1. i. 6, fF. quodjuflu./ro in eos legendum put at non. Mom J prO\'